
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от JJ. /с?. <&>£<£ с. Барятино

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о соответствии указанных 
в уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке» 
на территории муниципального района «Барятинский район»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», протоколом совещания в Минстрое России от 11 октября 2022 г. 
№ 1331-ПРМ-СИ, руководствуясь Уставом муниципального района «Барятинский район», 
Управа муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке» на территории муниципального района «Барятинский район».

2. Постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 29.12.2018 
№ 565 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» -  заведующего отделом 
муниципального хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным 
имуществом и социального обустройства села.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.
Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов


